PAGE
2

ПРОЕКТ
Д О Г О В О РА      О       З А  Д  А  Т  К  Е

 г. Иркутск

                             «___» _____________ 2021 г.

Организатор торгов, именуемый далее  Продавец «Цедент», в лице Конкурсного управляющего Общества с ограниченной ответственностью  «УК АНРЕМ»  Тугариновой Нели Николаевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Иркутской области от 21.05.2020 г. по делу А19-18242/2019, с одной стороны, и                                                , далее именуем         Покупатель "Цессионарий", в лице                 (должность)                                                 (Ф.И.О.)                                , действующего в соответствии с     (наименование документа, подтверждающего полномочия)     №                      от  "        "                           г:,
 именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор)  о нижеследующем:
                                                                1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. 1.1.По Договору Продавец (Цедент) обязуется принять задаток в размере 684 000 (Шестьсот восемьдесят четыре тысячи  рублей )  в счет обеспечения оплаты приобретаемой на торгах по продаже дебиторской задолженности -  право требования к  потребителям (собственникам и нанимателям жилых помещений многоквартирных домов) коммунальных услуг за оказанные Цедентом коммунальные услуги в период с 01.01.2017 года  по 01.05.2020 г. в сумме 3 420 000 руб.(три миллиона  четыреста двадцать тысяч рублей (далее – Права требования), а Претендент (Цессионарий) обязуется принять право требование и уплатить за него денежную сумму в порядке и размере, установленном настоящим договором с открытой подачей предложения о цене “___” ________ 2021г.

ЛОТ № 1
–  Дебиторская задолженность – право требования к  потребителям (собственникам и нанимателям жилых помещений многоквартирных домов) коммунальных услуг за оказанные Цедентом коммунальные услуги в период с01.01.2017 года  по 01.05.2020 г. в сумме 3 420 000 руб.(три миллиона  четыреста двадцать тысяч рублей(далее – Права требования)
1.2. Сумма внесенного задатка составляет 684000 (--------------------------- рублей )  00  коп.
1.3. Денежные  средства перечисляются на расчетный счет Продавца (Цедента)  в указанный в извещении о проведении  электронных торгов по продаже дебиторской задолженности населения должника в форме аукциона с открытой подачей предложения о цене права требования в срок указанный в сообщении о торгах.
1.4 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка  из счетов, или платежное поручение с отметкой банка, которую Претендент обязан представить  организатору торгов (конкурсному управляющему) до момента признания Претендента  участником аукциона, а также поступление денежных средств  на р/счет для поступления задатков.
1.5. Задаток, внесенный Покупателем (Претендентом) на счет Продавца (Цедента), засчитывается в счет оплаты приобретаемого право требования.

                                            2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.2.Возвратить  сумму задатка  Претенденту в полном объеме:

· в случае признания аукциона не состоявшимися;

· в случае, если Претендент не стал победителем аукциона, в течение пяти дней с даты утверждения Продавцом протокола об итогах аукциона;

· в случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до признания его участником аукциона в течение пяти дней с момента поступления Продавцу уведомления об отзыве заявки.

2.1.3. В случае признания Претендента лицом, выигравшим аукцион, сумму внесенного им задатка   засчитать в счет исполнения обязательств по заключенному договору переуступки прав требования (дебиторская задолженность).
2. Претендент обязуется:

2.2.1. Оплатить задаток Продавцу в установленный в извещении о проведении электронных торгов по продаже имущества должника в форме аукциона с открытой подачей предложения о цене имущества срок денежные средства срок,  в размере, установленном п. 1.2. Договора.

                                         3.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
Порядок оплаты:  Претендент перечисляет в  указанный в извещении о проведении электронных торгов по продаже имущества должника в форме аукциона с открытой подачей предложения о цене имущества срок денежные средства, определенные п. 1.2  Договора, на расчетный счет Продавца:

Общество с ограниченной ответственностью « УК Анрем»

ИНН/КПП  3811144305/381101001, р/счет 40702810218350034872, открытый в  Байкальский Банк ПАО Сбербанк, корреспондентский счет: 30101810900000000607; БИК 042520607.
3.2 Датой поступления денежных средств, определенных п. 1.2 Договора, считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца, подтвержденная выпиской с лицевого счета Продавца.

                                  4.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством и Договором.

4.2. При уклонении (отказе) Претендента, признанного лицом, выигравшим аукцион, от заключения в установленный срок договора купли-продажи задаток ему не возвращается.

                       5.
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец (Цедент):

Юридический адрес:
664081, г. Иркутск, ул. Иркутской 30 Дивизии, д. 26/1, оф. 1
ООО «УК «Анрем» ИНН 3811144305
ОГРН 1103850033660
р/счет 40702810218350034872, открытый в  Байкальский Банк ПАО Сбербанк, корреспондентский счет: 30101810900000000607; БИК 042520607.
Продавец:  Тугаринова Н.Н./________/            Претендент: _____________________/________/